INDICAÇÃO Nº 7087/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, gestões junto à Viação Princesa do Sul para a colocação de abrigos de ônibus nos seguintes pontos da estrada do Pântano:

· Próximo à ponte do Rio Mandu, no cruzamento com a antiga linha férrea;

· Próximo ao bairro Gabiroval, na entrada de acesso ao bairro Nossa Senhora.

JUSTIFICATIVA

O mencionado local é muito movimentado, principalmente devido ao grande fluxo de alunos, e a maioria aguardam ali, e são obrigados a ficarem debaixo de sol e chuva, aguardando o ônibus passar.

Sala das Sessões, 10 de Dezembro de 2001.

	Mauro César Lopes

	Vereador

PAGE